首航高科能源技术股份有限公司 关于孙公司为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整。没有虑 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

1、鉴于,首航高科能源技术股份有限公司(以下简称"公司"或"首航高 科")控股子公司西拓能源集团有限公司(以下简称"西拓能源")向新疆银行 股份有限公司乌鲁木齐沙依巴克区支行(以下简称"新疆银行沙依巴克区支行") 申请的670万元人民币银行贷款,公司全资孙公司霍尔果斯西拓能源科技有限公 司(以下简称"霍尔果斯科技")以其不动产(在建工程,暂无产权证)为该笔 银行贷款事项提供抵押担保。内容详见公司于2022年8月29日披露的《关于子 公司为孙公司以及孙公司为子公司提供担保的公告》(公告编号: 2022-062)。

现上述贷款期满,西拓能源与新疆银行沙依巴克区支行达成续贷协议,新疆 银行沙依巴克区支行同意同金额为西拓能源续贷放款。

- 2、根据业务发展需要,公司控股子公司西拓能源继续向新疆银行沙依巴克 区支行申请670万元人民币银行贷款。由于上述担保期限届满,孙公司霍尔果斯 科技决定为西拓能源本次续贷事项继续提供抵押担保。
- 3、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司 规范运作》等相关规定,本次担保事项主体为公司合并报表范围内的法人主体, 公司全资孙公司霍尔果斯科技已履行内部审批程序,无需提交公司董事会和股东 大会审议。

二、被担保人基本情况

- 1、被担保人名称:西拓能源集团有限公司
- 2、成立日期: 2008年09月02日
- 3、注册地点:新疆乌鲁木齐高新区(新市区)北京南路223号康源财富中 心 2003 室
 - 4、法定代表人: 陈双塔

- 5、注册资本: 贰亿肆仟贰佰贰拾肆万肆仟玖佰元整
- 6、经营范围:许可项目:供电业务:认证服务:互联网信息服务:输电、 供申、受申申力设施的安装、维修和试验:特种设备设计:特种设备制造:特种 设备安装改造修理:矿产资源勘查:矿产资源(非煤矿山)开采:金属与非金属 矿产资源地质勘探;国际道路货物运输;道路货物运输(不含危险货物);建设 工程设计;建设工程勘察;建设工程施工;建设工程监理。(依法须经批准的项 目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或 许可证件为准)一般项目:余热发电关键技术研发:余热余压余气利用技术研发: 电力行业高效节能技术研发:采矿行业高效节能技术研发:碳减排、碳转化、碳 捕捉、碳封存技术研发:环保咨询服务:节能管理服务:工程管理服务:森林防 火服务:货物进出口:技术进出口:发电技术服务:工程和技术研究和试验发展: 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;会议及展览 服务; 地质勘查技术服务; 石油天然气技术服务; 工程技术服务 (规划管理、勘 察、设计、监理除外):光电子器件制造:机械电气设备制造:热力生产和供应: 机械电气设备销售;特种设备出租;机械设备租赁;特种设备销售;太阳能热发 电装备销售:软件开发:太阳能热发电产品销售:太阳能热利用产品销售:太阳 能热利用装备销售;太阳能发电技术服务;数字内容制作服务(不含出版发行); 对外承包工程;工程造价咨询业务;国内货物运输代理;国内贸易代理;普通货 物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目): 陆路国际货物运输代理: 国际货物运输代理;光电子器件销售;温室气体排放控制装备销售;电子元器件 与机电组件设备销售; 电子元器件零售; 智能无人飞行器销售。(除依法须经批 准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)
- 7、担保人与被担保人之间关系:被担保人西拓能源为公司控股子公司,担保人霍尔果斯科技为被担保人西拓能源的全资子公司,霍尔果斯科技与西拓能源同为公司合并报表范围内的法人主体。

8、主要财务数据指标:

| 主要财务指标 | 截止 2022 年 12 月 31 日 (单位:元) | 截至 2023 年 6 月 30 日 (未审计) (单位:元) | |
|--------|-------------------------------|------------------------------------|--|
| 资产总额 | 487,699,687.54 | 481,803,775.89 | |
| 负债总额 | 309, 578, 976. 40 | 308, 465, 199. 37 | |
| 净资产 | 178, 120, 711. 14 | 173,338,576.52 | |

| 营业收入 | 59, 399, 270. 04 | 23,596,669.48 |
|------|------------------|---------------|
| 利润总额 | -24,514,095.05 | -4,851,860.29 |
| 净利润 | -24,408,554.13 | -4,782,134.62 |

三、抵押担保的主要内容

1、担保方式:不动产(在建工程,暂无产权证)抵押担保;

2、担保期限: 自担保协议签署日起至贷款本息结清日;

3、担保金额: 670 万元人民币贷款本金及其利息;

4、抵押不动产基本情况:

| 序号 | 工程名称 | 层数 | 房屋地址 | 建筑面积 (m²) |
|----|-------|----|--|--------------|
| 1 | 汽机房 | 4 | 新疆伊犁州霍尔 果斯市莫乎尔农 场卡拉奥依村移 民路 30 号 | 1332. 84 |
| 2 | 锅炉房 | 1 | | 1643 |
| 3 | 循环水泵房 | 1 | | 595. 35 |
| 4 | 冷却塔 | 4 | | 916. 04 |
| 5 | 化水车间 | 1 | | 918. 81 |
| 6 | 综合办公楼 | 4 | | 2364. 54 |
| 7 | 食堂 | 2 | | 629. 07 |
| 合计 | | | | 8399.65 |

四、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告日,公司尚在履行期限内的对外担保为:

- 1、为支持子公司发展,公司决定为古浪陇新能源有限公司和利霍能源有限公司融资事项提供人民币10,914万元连带责任保证担保。
- **2、**公司为孙公司哈密利疆能源有限公司4,000万元贷款本金及其利息提供连带责任保证担保。
- 3、公司为子公司西拓能源集团有限公司1,000万元的贷款本金及其利息提供 连带责任保证担保。
- **4、**公司为子公司首航水资源技术开发有限公司40,000万元的贷款本金及利息提供连带责任保证担保。
- 5、公司为子公司北京聚星新能科技有限公司9,000万元的贷款本金及利息提供连带责任保证担保。

- **6、**公司为孙公司哈密利哈能源有限公司6,000万元的贷款本金及利息提供连带责任保证担保。
- 7、公司为子公司西拓能源集团有限公司800万元的贷款本金及利息提供房屋 抵押担保。
- 8、公司为子公司敦煌首航节能新能源有限公司140,000万元的融资本金及其利息提供资产让与保证担保。
- **9、**公司为子公司首航节能光热技术股份有限公司5,000万元贷款本金及利息 提供连带责任保证担保以及天津分公司以其名下位于天津市宝坻区的一处房屋 为其提供资产抵押担保。
- 10、公司为子公司西拓能源集团有限公司申请的不超过2,000万元的贷款本 金及利息提供连带责任保证担保。

截止目前公司对外担保额合计为218,714万元,占公司2022年经审计净资产的比例为41.95%。公司不存在逾期对外担保和违规担保的情形,不存在涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

特此公告。

首航高科能源技术股份有限公司 董事会 2023 年 8 月 28 日